

Protokół
przebiegu XXXIX posiedzenia Komitetu Monitorującego
Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013

12 grudnia 2012 r.

Informacje ogólne

W dniu 12 grudnia 2012 r. o godz. 13.30 w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (UMWM) odbyło się XXXIX posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 (KM RPO WM), w którym uczestniczyli członkowie, zastępcy członków oraz obserwatorzy. W spotkaniu udział wzięły 34 osoby: 17 członków Komitetu, 5 zastępców członków Komitetu i 12 obserwatorów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). Do głosowania uprawnione były 22 osoby.

1. Otwarcie obrad

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komitetu Monitorującego RPO WM – Marszałek Adam Struzik.

2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Komitetu powitał zebranych i przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Członkowie Komitetu nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku.

1. Otwarcie obrad;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie akceptacji realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013;
4. Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu zmian w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Mazowieckiego 2007-2013 (przedstawiciel Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie);
5. Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Kryteriów wyboru finansowanych operacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 (przedstawiciel Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie);
6. Omówienie stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 (przedstawiciel Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie);
7. Omówienie stanu realizacji projektów umieszczonych w Indykatorywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 (przedstawiciel Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie);
8. Prezentacja dokumentu pt. „Założenia do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020” (przedstawiciel Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie);



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze.
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



9. Dyskusja na temat problemów występujących w trakcie procesu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 oraz propozycje usprawnienia procesu realizacji Programu;
10. Przyjęcie protokołu z XXXVIII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 z dnia 21 listopada 2012 roku (Beata Samsel, Kierownik Biura Komitetów ds. programów krajowych i unijnych w Kancelarii Marszałka, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie);
11. Sprawy różne;
12. Zakończenie obrad.

3. Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie akceptacji realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013;

Pani Agnieszka Michalska - Kierownik Biura Programowania RPO WM w UMWM wyjaśniła, że planowana realokacja dotyczy przesunięcia środków w ramach osi priorytetowej I *Tworzenie warunków dla rozwoju potencjału innowacyjnego i przedsiębiorczości na Mazowszu* z Działania 1.4 *Wzmocnienie instytucji otoczenia biznesu* do Działania 1.1 *Wzmocnienie sektora badawczo-rozwojowego* w kwocie 11 312 416 euro i do Działania 1.3 *Kompleksowe przygotowanie terenów pod działalność gospodarczą* w kwocie 3 567 948 euro. Proponowane przesunięcia z Działania 1.4, w którym wskaźniki osiągnięte są na zadowalającym poziomie, pozwolą na zrealizowanie założonych wskaźników zarówno w Działaniu 1.1 i Działaniu 1.3. Zaznaczyła, że w Działaniu 1.4 wskaźnik produktu *Liczba dokapitalizowanych funduszy poręczeń kredytowych* został osiągnięty w wysokości ponad 50%, natomiast wskaźnik rezultatu *Liczba przedsiębiorstw wspartych przez IOB* został osiągnięty w 79% zakładanej wartości. Dodaje, iż na obecnym etapie realizacji Programu powyższy wskaźnik rezultatu nie odzwierciedla rzeczywistych danych, gdyż nie jest zakończona jeszcze faza operacyjna projektu, a ostateczna liczba wspartych przedsiębiorstw będzie możliwa do wykazania dopiero po złożeniu przez instytucje otoczenia biznesu wniosków o płatność końcową, czyli w 2015 roku. Ponadto wskaźnik produktu *Liczba dokapitalizowanych funduszy pożyczkowych* został zrealizowany na poziomie 200%. Pani Agnieszka Michalska zaznaczyła, że realizacja inicjatywy JEREMI poprawi także znacznie stopień osiągnięcia docelowych wartości wskaźników w ramach Działania 1.4. Kolejna realokacja dotyczy przesunięcia środków w osi priorytetowej VI *Wykorzystanie walorów naturalnych i kulturowych dla rozwoju turystyki i rekreacji* z Działania 6.2 *Turystyka* do Działania 6.1 *Kultura* w kwocie 6 196 555 euro. Przesunięte środki zostaną wykorzystane do dofinansowania istotnych dla regionu przedsięwzięć inwestycyjnych w kulturze, których wsparcie w nowej perspektywie finansowej będzie znacznie ograniczone.

Pan Marszałek Adam Struzik dodał, że celem zaproponowanej realokacji jest jak najbardziej efektywne wydatkowanie środków w ramach RPO WM oraz wsparcie rozwoju gospodarczego w regionie w czasie kryzysu gospodarczego. Następnie zaproponował dyskusję nad planowanymi zmianami.

Pan Zenon Szczepankowski – Starosta Przasnyski zapytał, czy istnieje możliwość wykorzystania pozostałych środków w Działaniu 6.2 na dofinansowanie projektów znajdujących się na liście rezerwowej.

Marszałek Adam Struzik odpowiedział, iż wolne środki w Działaniu 6.2 nie wystarczą na dofinansowanie projektów znajdujących się na liście rezerwowej.

Pan Józef Kurek - Burmistrz Mszczonowa zapytał czy istnieje możliwość przeprowadzenia naboru na projekty dotyczące przygotowania terenów pod działalność gospodarczą. Zaznaczył, iż jednostki samorządu terytorialnego z terenu województwa mazowieckiego zostały wyłączone ze wsparcia w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka w działaniu dotyczącym przygotowania terenów inwestycyjnych.

Marszałek Adam Struzik odpowiedział, iż w Działaniu 1.3, w ramach którego dofinansowywane są projekty związane z przygotowaniem terenów pod działalność gospodarczą organizowane były już konkursy

oraz realizowane są projekty kluczowe. W chwili obecnej brakuje środków na projekty będące w trakcie realizacji np. drugi etap projektu pt. „Przasnyska Strefa Gospodarcza” będzie współfinansowana także ze środków rządowych. Wyjaśnił, iż nie jest planowane ogłoszenie konkursu w ramach omawianego działania oraz zaznaczył, że jeśli tylko będzie to możliwe projekty dotyczące przygotowywania przestrzeni pod aktywność gospodarczą będą mogły otrzymać dofinansowanie w przyszłym okresie programowania.

Pan Piotr Janowski - przedstawiciel Związku Harcerstwa Polskiego zapytał jakie ważne inwestycje dla regionu będą dofinansowywane w ramach Działania 6.1 w związku z planowanym zwiększeniem środków pochodzących z Działania 6.2 w kwocie ponad 6 mln euro, co stanowi ponad 22% dostępnych środków w działaniu. Dodał, że kosztem Priorytetu VI planowane jest także zwiększenie środków na infrastrukturę ochrony zdrowia w kwocie ponad 9 mln euro. Nadmienił, że w przedstawionej prezentacji nie ma informacji na temat planowanego osiągnięcia wskaźników, a znajdują się tylko dane dotyczące kategorii interwencji. Pan Piotr Janowski dodał, iż ze Sprawozdania okresowego z realizacji RPO WM w I półroczu 2012 roku wynika, że wartości docelowe wskaźnika produktu dla Działania 6.1 zostały już w dużej mierze osiągnięte, szacowana wartość docelowa wynosi 80 sztuk, a wartość docelowa 55 sztuk. Następnie zaznaczył, że w ramach Działania 6.2 planowane jest zmniejszenie wskaźnika produktu *Liczba projektów w zakresie turystyki* z 200 na 100 pod warunkiem uzyskania zgody na powyższe od Komisji Europejskiej. Nadmienił, iż w ramach planowanego do ogłoszenia konkursu na projekty dotyczące turystyki o wartości dofinansowania maksymalnie 250 tys. zł na jeden projekt wsparcie otrzyma 80 projektów. W związku z powyższym rodzą się wątpliwości związane z tym, że na 80 projektów zostanie wydatkowana kwota 5 mln euro, a na 20 pozostałych 55 mln euro. Zapytał także o ile wzrosną założone wskaźniki po dokonaniu realokacji środków z Działania 1.4 oraz czy w przypadku przekazania do Działania 1.1 kolejnych 11 mln euro wskaźnik dotyczący liczby projektów z zakresu B+RT wzrośnie o jeden projekt, ponieważ do tej pory dofinansowanie otrzymało 10 projektów o wartości około 50 mln zł. Pan Piotr Janowski zapytał czy wówczas realizacja powyższego wskaźnika będzie wynosiła 11 sztuk. Podkreślił, że w ramach Działania 1.3 *Kompleksowe przygotowanie terenów pod działalność gospodarczą* wskaźnik dotyczący powierzchni wspartych terenów został już przekroczony, natomiast nie został osiągnięty wskaźnik dotyczący liczby zmodernizowanych obiektów. Pan Piotr Janowski zapytał w jaki sposób zostaną wykorzystane środki przesunięte do Działania 1.3.

Marszałek Adam Struzik wyjaśnił, że niezbędna jest elastyczność działania w każdym priorytecie RPO WM zwłaszcza w końcowym etapie programowania. Nadmienił, że ostatnio Bank Gospodarstwa Krajowego zapowiedział uruchomienie bardzo ważnego mechanizmu gwarancyjnego, wspierającego małe i średnie przedsiębiorstwa. Zaznaczył, iż w ostatnim czasie pojawiły się zjawiska kryzysowe, przedsiębiorcy inwestują bardzo ostrożnie i potrzebują w większym stopniu kredytów obrotowych. Pan Adam Struzik nadmienił, że niezbędne jest skoncentrowanie środków finansowych na przygotowanie terenów stwarzających dogodne warunki do inwestowania kapitału zagranicznego i polskiego. Zaznaczył, iż oferowany obecnie pakiet poręczeń jest w pełni adekwatny do popytu. Podkreślił, że zarówno projekty konkursowe, jak i kluczowe w ramach Działania 1.3 zostały bardzo dobrze przygotowane. Wyjaśnił, iż jeśli chodzi o przesunięcia środków w Priorytecie VI to zostały wyciągnięte wnioski z przeszłości, gdzie realizowane były bardzo ambitne projekty w obszarze turystyki np. związane z organizacją w Polsce Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej 2012. Powstało wówczas dużo obiektów hotelowych, które nie przyniosły spodziewanych zysków. Nadmienił, iż obszar turystyki powinien uzupełniać się z obszarem kultury, ponieważ o atrakcji turystycznej danego terenu stanowi także ciekawa oferta kulturalna np. obiekty zabytkowe. Dodał, iż ze środków budżetu województwa od kilku lat dofinansowywana była infrastruktura kulturalna, jednak w chwili obecnej jest to niemożliwe ze względu na ograniczone możliwości budżetowe. Zaznaczył także, że korzystniejsze jest dofinansowanie większej liczby projektów o mniejszej wartości. Pan Adam Struzik wyjaśnił, że skorygowanie wskaźnika produktu dotyczącego liczby projektów w zakresie turystyki wynika z jego przeszacowania.

Pani Agnieszka Michalska zaproponowała usunięcie ustępu 3 w paragrafie 1 projektu uchwały, który będzie przedmiotem obrad Komitetu w kolejnym punkcie posiedzenia.

W związku z powyższym Przewodniczący KM RPO poprosił także o stosowną zmianę w uzasadnieniu projektu uchwały i zaproponował głosowanie nad uchwałą. Wobec braku dalszych uwag i sugestii przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. Uchwała została przyjęta większością głosów (stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

4. Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu zmian w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Mazowieckiego 2007-2013

Pani Agnieszka Rypińska – Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM przedstawiła prezentację dotyczącą planowanych zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013 (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Przypomniała zebranych, że Program był już zmieniany przy okazji podziału dodatkowych środków pochodzących z krajowej rezerwy wykonania i dostosowania technicznego oraz przeglądu Programu w połowie okresu programowania.

Marszałek Adam Struzik otworzył dyskusję na temat proponowanych zmian w Programie.

Pan Piotr Janowski poddał pod wątpliwość zasadność ustalenia wskaźnika *Liczba zakupionych zestawów komputerowych* na szacowanym poziomie w wysokości 401 sztuk. Zapytał także czy w ramach planowanych zmian zostaną zwiększone środki na wsparcie procesów wdrażania RPO, czy też na działania informacyjno – promocyjne.

Marszałek Adam Struzik wyjaśnił, że niezbędne jest zwiększenie środków na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i realizacją zadań związanych z perspektywą finansową 2014-2020 oraz należy zapewnić sprzęt do pracy dla osób wykonujących powyższe zadania. Dodał, że nie oznacza to wzrostu kosztów na biurokrację, gdyż obecnie zamrożone są płace i nie ma nagród dla pracowników zarówno urzędu marszałkowskiego, jak i Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych.

Pani Agnieszka Rypińska dodała, że wskaźnik dotyczący zakupionych zestawów komputerowych jest niezależny od proponowanych zmian. Realokacja dotyczy natomiast montażu finansowego polegającego na zmniejszeniu krajowego wkładu publicznego z 15% do 8%, a tym samym zwiększenia udziału środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z 80% do 92%. Dodała, że biorąc pod uwagę dotychczasowe zaangażowanie środków własnych województwa do końca okresu programowania wydatki będą mogły być finansowane w 100% ze środków unijnych.

Pan Mariusz Frankowski – Dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych dodał, że zgodnie z Rozporządzeniem Rady (WE) Nr 1083/2006 maksymalny pułap wydatków na pomoc techniczną nie może przekraczać 4% całkowitej kwoty alokacji na Program. Zaznaczył, iż proponowane zmiany w ramach Priorytetu VIII *Pomoc techniczna* powodują zwiększenie ww. pułapu do około 3%.

Wobec braku dalszych uwag i sugestii Marszałek Adam Struzik zaproponował przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu zmian w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Mazowieckiego 2007-2013. Uchwała została przyjęta większością głosów (stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Następnie Przewodniczący KM RPO przekazał prowadzenie obrad Komitetu pani Agnieszce Rypińskiej na podstawie upoważnienia Nr 4/12 z dnia 12 grudnia br.

5. Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Kryteriów wyboru finansowanych operacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013

Pani Agnieszka Michalska przedstawiła prezentację pt. „Propozycje zmian kryteriów wyboru finansowanych operacji dla Działania 4.2 „Ochrona powierzchni ziemi” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013”, która zawierała poszczególne kryteria szczegółowe

(punktowe) do nowo proponowanego schematu w Działaniu 4.2 „Ochrona powierzchni ziemi” dla projektów dotyczących segregacji odpadów (prezentacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). Poinformowała zebranych, że nowy schemat kryteriów został opracowany na potrzeby planowanego do ogłoszenia konkursu na przełomie roku 2012/2013. Konkurs odpowiadał będzie wymogom wchodzącej w życie w roku 2013 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Pan Bogdan Pągowski – Starosta Wyszkowski zapytał dlaczego przeprowadzenie przez projektodawcę akcji promujących podniesienie świadomości ekologicznej będzie kosztem niekwalifikowanym. Zaznaczył, iż jest to bardzo ważny aspekt podczas realizacji projektów związanych z segregacją odpadów.

Pani Izabella Stańczak – Biuro Programów Europejskich w Departamencie Strategii i Rozwoju Regionalnego UMWM odpowiedziała, że w ramach RPO WM powyższe koszty są niekwalifikowane. Zachętą dla organizowania przez beneficjentów akcji edukacyjnych z zakresu podniesienia świadomości ekologicznej będzie możliwość uzyskania punktów za przeprowadzenie kampanii informacyjnej.

Wobec braku dalszych uwag i sugestii pani Agnieszka Rypińska zaproponowała przyjęcie uchwały w sprawie Kryteriów wyboru finansowanych operacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. Uchwała została przyjęta jednogłośnie (stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

6. Omówienie stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013

Pani Agnieszka Rypińska zapytała członków Komitetu czy mają pytania do przesłanej im wcześniej prezentacji na temat bieżącego stanu realizacji RPO WM.

Pan Piotr Janowski zapytał czy IZ RPO WM podejmuje działania w celu zintensyfikowania wydatkowania środków w ramach RPO WM. Podkreślił, iż biorąc pod uwagę kończący się okres programowania niepokojący jest fakt niskiego wydatkowania środków zaplanowanych na realizację RPO WM w bieżącym roku tj. ponad 663 mln zł z zaplanowanych na poziomie około 1 mld 920 mln zł.

Pani Renata Maj - Kierownik Wydziału Zarządzania Finansowego RPO WM w Departamencie Strategii i Rozwoju Regionalnego UMWM wyjaśniła, że z planowanej kwoty do wydatkowania w wysokości 1 mld 920 mln 337 tys. zł, Mazowsze zawnioskowało do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego o kwotę 1 mld 326 mln zł, co oznacza, że planowana pierwotnie do wydatkowania kwota została zmniejszona. Zaznaczyła, iż w chwili obecnej wykorzystanie środków w ramach przyznanego przez MRR limitu kształtuje się na poziomie ponad 77%. Dodatkowo w najbliższych dniach w ramach realizowanej inicjatywy JEREMIE podpisana zostanie umowa, na którą zostanie przekazane około 60 mln zł. Pani Renata Maj poinformowała zebranych, że wydatki stanowiące podstawę certyfikacji na dzień 30 listopada br. kształtują się na poziomie 4 mld 234 mln zł, w tym środki UE 3 mld 435 mln zł, co stanowi prawie 45% alokacji na Program. Nadmieniła, że aby do końca 2013 roku spełnić zasadę n+3 dla roku 2010 i n+2 dla roku 2011, Mazowsze powinno certyfikować do Komisji Europejskiej kwotę 4 mld 433 mln zł, co oznacza, że do spełnienia zasady n+3/n+2 w przyszłym roku pozostało do certyfikowania około 998 mln zł. Nie ma więc zagrożenia dla realizacji zasady n+3/n+2 do końca przyszłego roku, bowiem kwota UE pozostała do certyfikacji jest niemal taka sama jaka zostanie certyfikowana w tym roku, czyli 981 mln zł. Dodała, iż w bieżącym roku cel certyfikacji zostanie osiągnięty w 102% (ostanie poświadczenie wydatków znajduje się obecnie w trakcie weryfikacji w Instytucji Certyfikującej).

Pan Mariusz Frankowski poinformował zebranych, że województwo mazowieckie pod względem kontraktacji zajmuje 10 miejsce wśród wszystkich województw. Zaznaczył także, że różnice pomiędzy województwami wyprzedzającymi region Mazowsza są niewielkie. Wyjaśnił, iż założone wydatki nie zostały zrealizowane w pierwotnie zakładanej wysokości ze względu na liczne opóźnienia w realizacji projektów przez beneficjentów.

7. Omówienie stanu realizacji projektów umieszczonych w Indykatorywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013

Pani Agnieszka Rypińska przedstawiła prezentację na temat stanu realizacji projektów kluczowych przedstawiającą postęp wdrażania projektów kluczowych od ostatniej prezentacji analizy stanu przygotowania projektów kluczowych na posiedzeniu Komitetu Monitorującego RPO WM 22 sierpnia 2012 r. (stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Pan Piotr Janowski zapytał czy istnieje jeszcze możliwość dofinansowania zakupu systemu ILS umożliwiającego lądowanie i start samolotów podczas ograniczonej widoczności w ramach projektu dotyczącego uruchomienia lotniska w Modlinie.

Pani Agnieszka Rypińska wyjaśniła, iż w ramach powyższego projektu wydatki zostały podzielone na część objętą pomocą publiczną i część związaną z zapewnieniem bezpieczeństwa lotniska, która nie podlega zasadom pomocy publicznej.

Pan Mariusz Frankowski dodał, że w ramach omawianego projektu przewidziany jest zakup systemu ILS.

Pan Bogdan Pągowski zapytał czy zostały już złożone wnioski o dofinansowanie dwóch projektów przeciwpowodziowych Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie. Zapytał także czy beneficjent posiada zabezpieczone środki własne na realizację powyższych projektów.

Pani Izabella Stańczak odpowiedziała, że beneficjent został zobowiązany do uzupełnienia niezbędnych załączników do końca br. Wyjaśniła, iż projektodawca borykał się z problemem uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, uwzględniających wymogi narzucone przez Ramową Dyrektywę Wodną.

Pani Agnieszka Rypińska dodała, że beneficjent zobowiązany jest do złożenia wszystkich dokumentów do końca br., w tym także dotyczących zabezpieczenia wkładu własnego niezbędnego do realizacji omawianych projektów. W przeciwnym wypadku projekt zostanie skierowany przez zarząd województwa na listę rezerwową projektów kluczowych. Powiedziała także, że szczegółowa informacja na temat powyższych projektów zostanie wysłana bezpośrednio do pana Bogdana Pągowskiego.

Pan Bogdan Pągowski zaznaczył, iż według jego wiedzy beneficjent ma problem z uzyskaniem decyzji środowiskowej, nie ma natomiast przeszkód do prowadzenia robót budowlanych.

8. Prezentacja dokumentu pt. „Założenia do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020”

Pani Agnieszka Rypińska przedstawiła zebranych prezentację dotyczącą założeń RPO WM 2014-2020 (stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Pan Józef Kurek podkreślił, iż najważniejszą kwestią podczas programowania nowej perspektywy finansowej jest to, aby przedstawiciele województwa wynegocjowali warunki dla regionu Mazowsza zapewniające jego rozwój i niedopuszczające powstawaniu różnic między regionami.

Pani Agnieszka Rypińska wyjaśniła, że Zarząd Województwa Mazowieckiego dokłada wszelkich starań, aby zapobiec ewentualnemu pogorszeniu warunków absorpcji unijnych środków w nowej perspektywie finansowej. Zostało wystosowane stanowisko do Przewodniczącego sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, w którym samorząd województwa poparł utrzymanie kwalifikowalności podatku VAT dla instytucji publicznych, wskazał na potrzebę szczególnego wsparcia regionów, które po raz pierwszy przekroczyły granicę 75% PKB średniej UE i nie zgodził się z propozycją pana Hermana Van Rompuy – przewodniczącego Rady Europejskiej w kwestii odejścia od mechanizmu safety net (siatki bezpieczeństwa gwarantującej minimalny poziom alokacji) oraz redukcji poziomu środków dla regionów lepiej rozwiniętych do 57% obecnej alokacji. Dodała, iż w najbliższym czasie Trybunał Konstytucyjny rozstrzygnie kwestię funkcjonowania systemu

wyrównawczego tzw. janosikowego, którego odprowadzanie doprowadziło do ograniczenia środków finansowych na rozwój województwa mazowieckiego.

Pan Piotr Janowski podkreślił, iż przygotowane założenia odpowiadają aktualnym rozwiązaniom przyjętym w ramach RPO WM i dodatkowo zawierają uwarunkowania wynikające z obowiązujących rozporządzeń i wytycznych, a za mało jest informacji na temat wizji i misji w zakresie rozwoju regionu Mazowsza oraz brakuje szczegółów dotyczących np. dofinansowywania prototypów.

Pani Agnieszka Rypińska wyjaśniła, że wizje i misje zawarte są w Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego, a przedstawione założenia są ogólne, nie zawierają jeszcze typów wspieranych operacji, celów szczegółowych, działań, poddziałań i wskaźników. Zaznaczyła, iż do prac nad nową perspektywą finansową zostało skierowanych 20 doświadczonych, biegle posługujących się językiem angielskim pracowników departamentu.

Pani Anna-Lena Zademach-Schwierz - obserwator z ramienia Komisji Europejskiej poinformowała zebranych, że w Komisji Europejskiej trwają równoległe prace nad perspektywą finansową 2014-2020 i zostały przygotowane podobne założenia. Wyraziła zadowolenie, że województwo mazowieckie na tak wczesnym etapie ma szeroko zaawansowany poziom prac nad ogólnymi założeniami do nowego okresu programowania. Podkreśliła, że wiele zagadnień pokrywa się z założeniami Komisji Europejskiej, natomiast tam, gdzie występują rozbieżności niezbędne będą jeszcze konsultacje dotyczące na przykład obszaru związanego z kulturą, czy też kwestii definicji dróg lokalnych i regionalnych ze względu na to, że dofinansowanie dróg lokalnych w ramach przyszłej perspektywy nie będzie możliwe. Wyjaśniła, że zostało ustalonych 8-10 celów tematycznych i konieczne jest ustalenie priorytetów tam wchodzących, co jednak zostanie omówione szczegółowo na rocznym spotkaniu podsumowującym wdrażanie RPO WM.

9. Dyskusja na temat problemów występujących w trakcie procesu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 oraz propozycje usprawnienia procesu realizacji Programu

Nie było spraw do omówienia.

10. Przyjęcie protokołu z XXXVIII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 z dnia 21 listopada 2012 roku

Pani Beata Samsel – Kierownik Biura Komitetów ds. programów krajowych i unijnych w Kancelarii Marszałka UMWM poinformowała, że do protokołu z XXXVIII posiedzenia KM RPO WM nie wpłynęły uwagi, w związku z tym zgodnie z § 8 ust. 6 i 7 Regulaminu KM RPO WM protokół uważa się za przyjęty.

11. Sprawy różne

Nie było spraw do omówienia.

12. Zakończenie obrad

Wobec braku dalszych uwag i sugestii pani Agnieszka Rypińska zamknęła XXXIX posiedzenie KM RPO WM. Posiedzenie zakończyło się o godzinie 15.35.

Marszałek Województwa

Adam Struzik

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Uchwała nr 8/12 KM RPO WM z dnia 12 grudnia 2012 roku w sprawie realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WM 2007-2013.
3. Prezentacja dotycząca planowanych zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.
4. Uchwała 9/12 KM RPO WM z dnia 12 grudnia 2012 roku w sprawie zatwierdzenia projektu zmian w RPO WM 2007-2013.
5. Prezentacja pt. „Propozycje zmian kryteriów wyboru finansowanych operacji dla Działania 4.2 „Ochrona powierzchni ziemi” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013”.
6. Uchwała nr 10/12 KM RPO WM z dnia 12 grudnia 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Kryteriów wyboru finansowanych operacji w ramach RPO WM 2007-2013.
7. Prezentacja pt. „Stan realizacji projektów kluczowych” przedstawiająca postęp wdrażania projektów kluczowych od ostatniej prezentacji analizy stanu przygotowania projektów kluczowych na posiedzeniu Komitetu Monitorującego RPO WM 22 sierpnia 2012 r.
8. Prezentacja pt. „Założenia RPO WM 2014-2020”.